
処方箋医薬品※

オキサゾリジノン系合成抗菌剤

リネゾリド点滴静注600mg/300mL「HK」
（リネゾリド注射液）

※注意－医師等の処方箋により使用すること

〈標準品：ザイボックス注射液600mg〉

製造販売承認取得に関するお知らせ

一般名

販売名 リネゾリド点滴静注 600mg/300mL「HK」

効能・効果

発売日

承認日

成分含量

リネゾリド注射液

1袋（300mL）中　リネゾリド600mg

2015年2月16日

2019年6月　薬価基準収載後発売予定

＜適応菌種＞
本剤に感性のバンコマイシン耐性エンテロコッカス・フェシウム 
＜適応症＞
各種感染症 

薬価基準
未収載

2018年12月吉日

標準品と効能・効果に違いがあります。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご厚誼を賜り有難く厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では2015年2月16日に製造販売承認を取得しておりましたリネゾリド点滴静注
600mg/300mL「HK」の薬価基準収載を予定しております。
以下に本製品の概要につきまして、ご案内いたしますのでご参照ください。
今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

発売
準備中


